

NPIM01**Opere di collegamento con le reti esistenti**

n°	DESCRIZIONE	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Subtotali	TOTALE
	Opere di collegamento con le reti esistenti					
Prezzi desunti da prezziario regionale:						
	05.P57.G80.015 Tubi mannesmann neri UNI 8863 serie media, peso secondo tabelle uni - 3/4"	kg	23,00	€ 1,35		€ 31,05
Prezzi desunti da regolare analisi:						
a	Noli:					
b	Materiali					
c	Mano d'opera:					
c.1	Operaio specializzato	ore	1,00	€ 25,63	€ 25,63	
c.2	Operaio qualificato	ore	1,00	€ 23,91	€ 23,91	
c.3	Operaio comune	ore	8,00	€ 22,82	€ 182,56	
	Subtotale netto (a+b+c)				€ 232,10	
d	Spese generali e utile d'impresa	%	24,30		€ 56,40	
	Subtotale		1,00		€ 288,50	€ 288,50
	TOTALE		1,00			€ 319,55
	Arrotondamento					€ 0,45
TOTALE COMPLESSIVO €/corpo						320,00